

# Lucrari de reparatie selectiva a drumului local L559.1 Gradiste- Costangalia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

**Valoarea de deviz 486 569,41 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 70,8000  | 57,66 | 4 082,328        |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 107,3600 | 57,66 | 6 190,378        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>10 272,71</b> |

### Materiale:

|    |                 |                                                                     |    |          |          |                   |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|-------------------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-I         | t  | 115,1680 | 1 069,40 | 123 160,659       |
| 2. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 | t  | 91,7440  | 1 243,14 | 114 050,636       |
| 3. | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                | m3 | 23,9540  | 343,97   | 8 239,457         |
| 4. | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                | m3 | 143,8420 | 339,02   | 48 765,315        |
| 5. | 23203226000401  | Bitum                                                               | t  | 0,9064   | 8 335,53 | 7 555,325         |
| 6. | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.            | m3 | 17,7000  | 25,81    | 456,837           |
|    |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                               |    |          |          | <b>302 228,24</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                                  |      |         |        |                  |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,2640  | 747,39 | 197,311          |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 7,5326  | 475,73 | 3 583,484        |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 11,6144 | 313,02 | 3 635,540        |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 42,0584 | 313,02 | 13 165,121       |
| 5. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 11,6144 | 666,62 | 7 742,391        |
| 6. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 1,7700  | 381,74 | 675,680          |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |         |        | <b>28 999,54</b> |

|       |     |            |
|-------|-----|------------|
| Total | Lei | 341 500,49 |
|-------|-----|------------|

|                                |        |                   |
|--------------------------------|--------|-------------------|
| Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 2 311,36          |
| Cheltuieli directe             |        | 343 811,85        |
| Cheltuieli de regie            | 14,5 % | 49 852,72         |
| Total:                         |        | 393 664,57        |
| Beneficiu de deviz             | 3 %    | 11 809,94         |
| Total                          |        | 405 474,51        |
| TVA                            | 20 %   | 81 094,90         |
| <b>Total deviz:</b>            |        | <b>486 569,41</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)